
 
 
 

                  2025 
“AÑO DE FOMENTO Y DIVULGACIÓN  
DE LA INVESTIGACIÓN NUCLEAR” 

 

 
 
 
 

MENDOZA, 28 de mayo de 2025. 

VISTO: 

El Expediente 11304/2025, donde el Área de Articulación Social, dependiente 
de la Secretaría de Extensión y Vinculación del Rectorado, solicita se certifique la 
participación de los miembros de los equipos de las iniciativas de Prácticas Sociales Educativas 
correspondientes a la 5ª Convocatoria del Programa de Prácticas Sociales Educativas, 
ejecutadas desde el 1 de febrero hasta el 15 de diciembre de 2024, y 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Nº 558/2024-R. se aprobó el Reglamento y los 
Formularios de la referida convocatoria. 

Que a través de la Resolución Nº 1009/2024-R. se aprobaron quince iniciativas 
de Prácticas Sociales Educativas, luego de un proceso de evaluación interna con un comité 
convocado para tal fin. 

Que, además, mediante la citada resolución, se dispuso financiar diez 
iniciativas de Prácticas Sociales Educativas. 

Que, de las diez propuestas aprobadas con financiamiento, una se ejecutó 
durante el primer semestre de 2024 y nueve se ejecutaron de forma anual. 

Que, al finalizar la ejecución, los equipos coordinadores y de trabajo de las 
distintas iniciativas de PSE han presentado el informe final de las mismas, con el listado de los 
miembros del equipo que efectivamente participaron de dicha experiencia. 

Que es necesario certificar la participación de los miembros de los distintos 
equipos en la “5ª Convocatoria del Programa de Prácticas Sociales Educativas”, a fin de 
fortalecer la implementación e institucionalización de las prácticas sociales educativas en la 
UNCUYO. 

Por ello, atento a lo expuesto, el Dictamen Nº 433/2025 de la Dirección de 
Asuntos Legales, habiendo tomado conocimiento la Secretaría de Extensión y Vinculación del 
Rectorado, en ejercicio de sus atribuciones, 

LA RECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Certificar la participación de los equipos coordinadores, responsables 
administrativos/as y miembros de los equipos de trabajo en las Iniciativas de 
Prácticas Sociales Educativas correspondientes a la 5ª Convocatoria del Programa 
de Prácticas Sociales Educativas, ejecutadas desde el UNO (1) de febrero hasta el QUINCE 
(15) de diciembre de 2024, cuyo detalle obra en el Anexo I de la presente resolución, que 
consta de CUARENTA Y CINCO (45) hojas. 

 

 
 
 
 
 
 
 
Res. Nº 1563/2025 _ _ _ _ 



 
 
 

                  2025 
“AÑO DE FOMENTO Y DIVULGACIÓN  
DE LA INVESTIGACIÓN NUCLEAR” 

 

 
 
 
 

-2- 

ARTÍCULO 2º.- La presente norma, que se emite en formato digital, será reproducida con el 
mismo número en soporte papel. 

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese, notifíquese e insértese en el libro de resoluciones. 

 
 
 

 

 
 
 

Cont. Estefanía Noelia VILLARRUEL 
Secretaria General 

Universidad Nacional de Cuyo 

Cont. Esther Lucía SÁNCHEZ 
Rectora 

Universidad Nacional de Cuyo 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 1563/2025 _ _ _ _ 
 
AGRAD. Y RECONOC. 
ec_11304-PSE 



 
 
 

                  2025 
“AÑO DE FOMENTO Y DIVULGACIÓN  
DE LA INVESTIGACIÓN NUCLEAR” 

 

 
 
 
 

ANEXO I 
-1- 

 
 
 
 
 
Res. N° 1563/2025 _ _ _ _ 



 
 
 

                  2025 
“AÑO DE FOMENTO Y DIVULGACIÓN  
DE LA INVESTIGACIÓN NUCLEAR” 

 

 
 
 
 

ANEXO I 
-2- 

 
 
 
 
 
Res. N° 1563/2025 _ _ _ _ 



 
 
 

                  2025 
“AÑO DE FOMENTO Y DIVULGACIÓN  
DE LA INVESTIGACIÓN NUCLEAR” 

 

 
 
 
 

ANEXO I 
-3- 

 
 
 
 
 
Res. N° 1563/2025 _ _ _ _ 



 
 
 

                  2025 
“AÑO DE FOMENTO Y DIVULGACIÓN  
DE LA INVESTIGACIÓN NUCLEAR” 

 

 
 
 
 

ANEXO I 
-4- 

 
 
 
 
 
Res. N° 1563/2025 _ _ _ _ 



 
 
 

                  2025 
“AÑO DE FOMENTO Y DIVULGACIÓN  
DE LA INVESTIGACIÓN NUCLEAR” 

 

 
 
 
 

ANEXO I 
-5- 

 
 
 
 
 
Res. N° 1563/2025 _ _ _ _ 



 
 
 

                  2025 
“AÑO DE FOMENTO Y DIVULGACIÓN  
DE LA INVESTIGACIÓN NUCLEAR” 

 

 
 
 
 

ANEXO I 
-6- 

 
 
 
 
 
Res. N° 1563/2025 _ _ _ _ 



 
 
 

                  2025 
“AÑO DE FOMENTO Y DIVULGACIÓN  
DE LA INVESTIGACIÓN NUCLEAR” 

 

 
 
 
 

ANEXO I 
-7- 

 

 
 
 
 

Res. N° 1563/2025 _ _ _ _ 



 
 
 

                  2025 
“AÑO DE FOMENTO Y DIVULGACIÓN  
DE LA INVESTIGACIÓN NUCLEAR” 

 

 
 
 
 

ANEXO I 
-8- 

 
 
 
 
 
Res. N° 1563/2025 _ _ _ _ 



 
 
 

                  2025 
“AÑO DE FOMENTO Y DIVULGACIÓN  
DE LA INVESTIGACIÓN NUCLEAR” 

 

 
 
 
 

ANEXO I 
-9- 

 
 
 
 
 
Res. N° 1563/2025 _ _ _ _ 



 
 
 

                  2025 
“AÑO DE FOMENTO Y DIVULGACIÓN  
DE LA INVESTIGACIÓN NUCLEAR” 

 

 
 
 
 

ANEXO I 
-10- 

 
 
 
 
 
 
Res. N° 1563/2025 _ _ _ _ 



 
 
 

                  2025 
“AÑO DE FOMENTO Y DIVULGACIÓN  
DE LA INVESTIGACIÓN NUCLEAR” 

 

 
 
 
 

ANEXO I 
-11- 

 
 
 
 
 
 
Res. N° 1563/2025 _ _ _ _ 



 
 
 

                  2025 
“AÑO DE FOMENTO Y DIVULGACIÓN  
DE LA INVESTIGACIÓN NUCLEAR” 

 

 
 
 
 

ANEXO I 
-12- 

 
 
 
 
 
Res. N° 1563/2025 _ _ _ _ 



 
 
 

                  2025 
“AÑO DE FOMENTO Y DIVULGACIÓN  
DE LA INVESTIGACIÓN NUCLEAR” 

 

 
 
 
 

ANEXO I 
-13- 

 
 
 
 
 
 
 
Res. N° 1563/2025 _ _ _ _ 



 
 
 

                  2025 
“AÑO DE FOMENTO Y DIVULGACIÓN  
DE LA INVESTIGACIÓN NUCLEAR” 

 

 
 
 
 

ANEXO I 
-14- 

 
 
 
 
 
 
Res. N° 1563/2025 _ _ _ _ 



 
 
 

                  2025 
“AÑO DE FOMENTO Y DIVULGACIÓN  
DE LA INVESTIGACIÓN NUCLEAR” 

 

 
 
 
 

ANEXO I 
-15- 

 
 
 
 
 
Res. N° 1563/2025 _ _ _ _ 



 
 
 

                  2025 
“AÑO DE FOMENTO Y DIVULGACIÓN  
DE LA INVESTIGACIÓN NUCLEAR” 

 

 
 
 
 

ANEXO I 
-16- 

 
 
 
 
 
Res. N° 1563/2025 _ _ _ _ 



 
 
 

                  2025 
“AÑO DE FOMENTO Y DIVULGACIÓN  
DE LA INVESTIGACIÓN NUCLEAR” 

 

 
 
 
 

ANEXO I 
-17- 

 
 
 
 
 
Res. N° 1563/2025 _ _ _ _ 



 
 
 

                  2025 
“AÑO DE FOMENTO Y DIVULGACIÓN  
DE LA INVESTIGACIÓN NUCLEAR” 

 

 
 
 
 

ANEXO I 
-18- 

 
 
 
 
 
Res. N° 1563/2025 _ _ _ _ 



 
 
 

                  2025 
“AÑO DE FOMENTO Y DIVULGACIÓN  
DE LA INVESTIGACIÓN NUCLEAR” 

 

 
 
 
 

ANEXO I 
-19- 

 
 
 
 
 
Res. N° 1563/2025 _ _ _ _ 



 
 
 

                  2025 
“AÑO DE FOMENTO Y DIVULGACIÓN  
DE LA INVESTIGACIÓN NUCLEAR” 

 

 
 
 
 

ANEXO I 
-20- 

 
 
 
 
 
Res. N° 1563/2025 _ _ _ _ 



 
 
 

                  2025 
“AÑO DE FOMENTO Y DIVULGACIÓN  
DE LA INVESTIGACIÓN NUCLEAR” 

 

 
 
 
 

ANEXO I 
-21- 

 
 
 
 
 
 
Res. N° 1563/2025 _ _ _ _ 



 
 
 

                  2025 
“AÑO DE FOMENTO Y DIVULGACIÓN  
DE LA INVESTIGACIÓN NUCLEAR” 

 

 
 
 
 

ANEXO I 
-22- 

 
 
 
 
 
 
Res. N° 1563/2025 _ _ _ _ 



 
 
 

                  2025 
“AÑO DE FOMENTO Y DIVULGACIÓN  
DE LA INVESTIGACIÓN NUCLEAR” 

 

 
 
 
 

ANEXO I 
-23- 

 
 
 
 
 
 
Res. N° 1563/2025 _ _ _ _ 



 
 
 

                  2025 
“AÑO DE FOMENTO Y DIVULGACIÓN  
DE LA INVESTIGACIÓN NUCLEAR” 

 

 
 
 
 

ANEXO I 
-24- 

 
 
 
 
 
 
Res. N° 1563/2025 _ _ _ _ 



 
 
 

                  2025 
“AÑO DE FOMENTO Y DIVULGACIÓN  
DE LA INVESTIGACIÓN NUCLEAR” 

 

 
 
 
 

ANEXO I 
-25- 

 
 
 
 
 
Res. N° 1563/2025 _ _ _ _ 



 
 
 

                  2025 
“AÑO DE FOMENTO Y DIVULGACIÓN  
DE LA INVESTIGACIÓN NUCLEAR” 

 

 
 
 
 

ANEXO I 
-26- 

 
 
 
 
 
Res. N° 1563/2025 _ _ _ _ 



 
 
 

                  2025 
“AÑO DE FOMENTO Y DIVULGACIÓN  
DE LA INVESTIGACIÓN NUCLEAR” 

 

 
 
 
 

ANEXO I 
-27- 

 
 
 
 
 
Res. N° 1563/2025 _ _ _ _ 



 
 
 

                  2025 
“AÑO DE FOMENTO Y DIVULGACIÓN  
DE LA INVESTIGACIÓN NUCLEAR” 

 

 
 
 
 

ANEXO I 
-28- 

 
 
 
 
 
 
Res. N° 1563/2025 _ _ _ _ 



 
 
 

                  2025 
“AÑO DE FOMENTO Y DIVULGACIÓN  
DE LA INVESTIGACIÓN NUCLEAR” 

 

 
 
 
 

ANEXO I 
-29- 

 
 
 
 
 
Res. N° 1563/2025 _ _ _ _ 



 
 
 

                  2025 
“AÑO DE FOMENTO Y DIVULGACIÓN  
DE LA INVESTIGACIÓN NUCLEAR” 

 

 
 
 
 

ANEXO I 
-30- 

 
 
 
 
 
 
Res. N° 1563/2025 _ _ _ _ 



 
 
 

                  2025 
“AÑO DE FOMENTO Y DIVULGACIÓN  
DE LA INVESTIGACIÓN NUCLEAR” 

 

 
 
 
 

ANEXO I 
-31- 

 
 
 
 
 
Res. N° 1563/2025 _ _ _ _ 



 
 
 

                  2025 
“AÑO DE FOMENTO Y DIVULGACIÓN  
DE LA INVESTIGACIÓN NUCLEAR” 

 

 
 
 
 

ANEXO I 
-32- 

 
 
 
 
 
 
Res. N° 1563/2025 _ _ _ _ 



 
 
 

                  2025 
“AÑO DE FOMENTO Y DIVULGACIÓN  
DE LA INVESTIGACIÓN NUCLEAR” 

 

 
 
 
 

ANEXO I 
-33- 

 
 
 
 
 
Res. N° 1563/2025 _ _ _ _ 



 
 
 

                  2025 
“AÑO DE FOMENTO Y DIVULGACIÓN  
DE LA INVESTIGACIÓN NUCLEAR” 

 

 
 
 
 

ANEXO I 
-34- 

 
 
 
 
 
 
 
Res. N° 1563/2025 _ _ _ _ 



 
 
 

                  2025 
“AÑO DE FOMENTO Y DIVULGACIÓN  
DE LA INVESTIGACIÓN NUCLEAR” 

 

 
 
 
 

ANEXO I 
-35- 

 
 
 
 
 
Res. N° 1563/2025 _ _ _ _ 



 
 
 

                  2025 
“AÑO DE FOMENTO Y DIVULGACIÓN  
DE LA INVESTIGACIÓN NUCLEAR” 

 

 
 
 
 

ANEXO I 
-36- 

 
 
 
 
 
Res. N° 1563/2025 _ _ _ _ 



 
 
 

                  2025 
“AÑO DE FOMENTO Y DIVULGACIÓN  
DE LA INVESTIGACIÓN NUCLEAR” 

 

 
 
 
 

ANEXO I 
-37- 

 
 
 
 
 
Res. N° 1563/2025 _ _ _ _ 



 
 
 

                  2025 
“AÑO DE FOMENTO Y DIVULGACIÓN  
DE LA INVESTIGACIÓN NUCLEAR” 

 

 
 
 
 

ANEXO I 
-38- 

 
 
 
 
 
Res. N° 1563/2025 _ _ _ _ 



 
 
 

                  2025 
“AÑO DE FOMENTO Y DIVULGACIÓN  
DE LA INVESTIGACIÓN NUCLEAR” 

 

 
 
 
 

ANEXO I 
-39- 

 
 
 
 
 
Res. N° 1563/2025 _ _ _ _ 



 
 
 

                  2025 
“AÑO DE FOMENTO Y DIVULGACIÓN  
DE LA INVESTIGACIÓN NUCLEAR” 

 

 
 
 
 

ANEXO I 
-40- 

 
 
 
 
 
Res. N° 1563/2025 _ _ _ _ 



 
 
 

                  2025 
“AÑO DE FOMENTO Y DIVULGACIÓN  
DE LA INVESTIGACIÓN NUCLEAR” 

 

 
 
 
 

ANEXO I 
-41- 

 
 
 
 
 
 
Res. N° 1563/2025 _ _ _ _ 



 
 
 

                  2025 
“AÑO DE FOMENTO Y DIVULGACIÓN  
DE LA INVESTIGACIÓN NUCLEAR” 

 

 
 
 
 

ANEXO I 
-42- 

 
 
 
 
 
 
Res. N° 1563/2025 _ _ _ _ 



 
 
 

                  2025 
“AÑO DE FOMENTO Y DIVULGACIÓN  
DE LA INVESTIGACIÓN NUCLEAR” 

 

 
 
 
 

ANEXO I 
-43- 

 
 
 
 
 
 
Res. N° 1563/2025 _ _ _ _ 



 
 
 

                  2025 
“AÑO DE FOMENTO Y DIVULGACIÓN  
DE LA INVESTIGACIÓN NUCLEAR” 

 

 
 
 
 

ANEXO I 
-44- 

 
 
 
 
 
Res. N° 1563/2025 _ _ _ _ 



 
 
 

                  2025 
“AÑO DE FOMENTO Y DIVULGACIÓN  
DE LA INVESTIGACIÓN NUCLEAR” 

 

 
 
 
 

ANEXO I 
-45- 

 

 
 

 
 
 

Cont. Estefanía Noelia VILLARRUEL 
Secretaria General 

Universidad Nacional de Cuyo 

Cont. Esther Lucía SÁNCHEZ 
Rectora 

Universidad Nacional de Cuyo 
 
 
Res. N° 1563/2025 _ _ _ _ 


